
 
 
 
 
 
 
 

 

                                 

                Č.j.: MZDR 17769/2023/OZP 

 

STANOVISKO  
 

 KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  

ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH  

ZE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

  

ZE  DNE  15. ČERVNA 2023  

 

 

Přístroj: ROBOTICKÝ CHIRURGICKÝ SYSTÉM DA VINCI XI  
             – NOVÁ KAPACITA  

Území (město/kraj): Ústí nad Labem / Ústecký kraj 

Žadatel: Krajská zdravotní, a.s. 
 

Adresa: Sociální péče 3316/12a, 400 11 Ústí nad Labem   

 

Stanovisko komise:  ODLOŽENO 

(hlasování: 0 hlasů pro,0  hlasů proti, 13 hlasů pro odložení)    

  

Podpis předsedy komise                                   
 
 

 

 

 

.....................................................................                    

doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

               předseda komise  



 
 

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 1 
tel./fax: +420 224 972 414, e-mail: lubos.studnicka@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odůvodnění:  
 
Záměrem je pořízení druhého chirurgického robotického systému pro 
multioborové Centrum robotické chirurgie při Klinice urologie. Stávající kapacita 
je nedostačující. Přístroj bude umístěn v oblasti centrálních operačních sálů 
k multioborovému využití. 
 
V Masarykově nemocnici Ústí nad Labem byla zahájena činnost robotické 
chirurgie v roce 2008. Centrum robotické chirurgie má k dispozici jeden systém, 
který je nadměrně vytížen. V roce 2022 bylo provedeno celkem 400 výkonů, 
letos nemocncie predikuje cca 435 výkonů. V současné době dochází 
k rozšiřování spektra robotických výkonů v dalších oborech (hrudní chirurgie, 
ORL).  
 
Členové Komise konstatovali, že dosud není k dispozici odpovídající koncepce 

robotické chirurgie v ČR. Odborná společnost (SRCH ČLS JEP) dosud 

koncepci  využití (obory, výkony) a rozmístění „robotů“ nevypracovala.  

Komise proto konečné rozhodnutí odložila a v průběhu léta členové Komise stanoví 

pravidla pro umístění prvních a druhých robotů. Žádost bude následně projednána.  

 


		2023-07-31T18:08:16+0200
	Doc., MUDr. Marek Mechl, Ph.D.




